PARECER CT-IG/CERHI-RJ N° 9, DE 14/11/2018

Tipo de documento: Resolução CBH CBH BG nº 62, de 31/10/2018, que dispõe sobre a aplicação de

recursos financeiros oriundos da cobrança pelo uso da água da Região Hidrográfica V na Atualização

e Complementação do Plano de Recursos Hídricos da Região Hidrográfica da Baía de Guanabara e

dos Sistemas Lagunares de Maricá e Jacarepaguá.

Assunto: Análise da Resolução CBH

A CTIG acata o pedido de inclusão de pauta desta Resolução e aprova a Resolução CBH BG nº 62, de

31/10/2018, que dispõe sobre a aplicação de recursos financeiros oriundos da cobrança pelo uso da

água da Região Hidrográfica V na Atualização e Complementação do Plano de Recursos Hídricos da

Região Hidrográfica da Baía de Guanabara e dos Sistemas Lagunares de Maricá e Jacarepaguá. A

aprovação se deu com base na apresentação da Resolução pelo Presidente do comitê, Sr. Marcos

Lacerda. Destaca-se que este assunto está incluído no PAP aprovado na Resolução CBH BG nº

64/2018.

Jpa./Apno. 53^a R.O. CTIG

14/11/2018